
10 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

DECRETO 13 ottobre 2014.

Elenco regionale dei tutor di medicina generale da inserire
nei corsi di formazione specifica in medicina generale.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER LE

ATTIVITÀ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio

sanitario nazionale;
Vista la legge n. 662 del 23 dicembre 1996;
Visto il D.Lgs n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal

D.Lgs. n. 277 dell’8 luglio 2003, recante “Attuazione della direttiva
93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco
riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”;

Visto il decreto del Ministro della salute del 7 marzo 2006,
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006,
con il quale sono fissati i “Principi fondamentali per la disciplina uni-
taria in materia di formazione specifica in medicina generale”;

Visto l’articolo 15 di detto provvedimento che, nello stabilire i
criteri per la definizione dell’organizzazione dei corsi, sancisce quan-
to segue:

“Le regioni o province autonome gestiscono direttamente, attra-
verso i propri uffici, i corsi di formazione specifica in medicina gene-
rale. Per gli adempimenti riguardanti lo svolgimento del corso, esse
possono avvalersi della collaborazione degli Ordini dei medici chirur-
ghi e degli odontoiatri dei rispettivi capoluoghi di regione, delle
Università degli studi, di un apposito centro formativo regionale, ove
presente, ovvero possono istituire un centro regionale per la forma-
zione specifica in medicina generale. In ogni caso, esse nominano
almeno un gruppo tecnico scientifico di supporto”;

Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;
Vista la legge regionale n. 19 del 16 dicembre 2008 – Norme per la

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, ordinamento del Governo
e dell’Amministrazione regionale – che ha istituito il “Dipartimento per
le attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico”;

Vista la legge regionale n. 5 del 14 aprile 2009 – Norme per il
riordino del Servizio sanitario regionale;

Vista la legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 che approva il
bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2014; 

Vista la delibera di Giunta n. 176 del 29 maggio 2013, con la
quale viene conferito l’incarico di dirigente generale del
Dipartimento per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico al
dr. Ignazio Tozzo;

Visto il D.D.G. n. 174 del 14 febbraio 2014 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana del 28 febbraio 2014, con il
quale viene istituito l’elenco regionale dei tutor di medicina generale
da inserire nei corsi di formazione specifica in medicina generale
erogati dall’Assessorato della salute della Regione siciliana.

Considerate le domande di iscrizione pervenute al Dipartimento
attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico – Area 7 formazione
e comunicazione;

Decreta:

Art. 1

È approvato l’elenco regionale dei tutor di medicina generale da
inserire nei corsi di formazione specifica in medicina generale eroga-
ti dall’Assessorato della salute della Regione siciliana con D.D.G. n.
173 del 14 febbraio 2014, secondo l’allegato che fa parte integrante
del presente decreto.

Art. 2

L'area interdipartimentale 7 formazione e comunicazione del
Dipartimento osservatorio epidemiologico procederà all'aggiorna-
mento annuale dell'elenco di cui al presente decreto; le richieste di
iscrizione dovranno pervenire entro il 30 settembre di ciascun anno.

Art. 3

L’inserimento nell’allegato elenco regionale dei tutor di medici-
na generale da inserire nei corsi di formazione specifica in medicina
generale non comporta alcun vincolo di incarico.

Il presente decreto verrà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana e nel sito web istituzionale dell’Assessorato della
salute della Regione siciliana.

Palermo, 13 ottobre 2014

TOZZO

Allegato

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

1 ABBADESSA GIANFRANCO TORTORICI 10/02/1957

2 ABBATE ANTONIO BARCELLONA P. DI G. 15/06/1949

3 ABBRUZZO ANTONINO PALERMO 12/3/1964

4 ACCARDI CLAUDIO MILANO 30/08/1956

5 AGNELLO CATERINA AGRIGENTO 20/04/1958

6 AIELLO CARLO PALERMO 26/6/1951

7 AIELLO GIOVANNI CATANIA 22/11/1955

8 ALAGNA VITO MARSALA 4/05/1954

9 ALECCI GIUSEPPE MODICA 27/12/1955

10 ALECCI UMBERTO MODICA 2/07/1953

11 ALECCI VITO CELLE LIGURE 15/02/1950

12 ALEO FAUSTO MAZARA DEL VALLO 2/03/1955

13 ALESSI LUIGI SCIACCA 8/07/1961

14 ALFANO FRANCESCO S.ANGELO MUXARO 6/02/1950

15 ALOISI FLORA CATANIA 10/02/1956

16 ALOISIO ALESSANDRA PALERMO 14/10/1967

17 AMATO GIORGIO PALERMO 15/12/1956

18 AMATO SALVATORE MILAZZO 19/02/1952

19 AMATO SALVATORE NATALE MARSALA 3/12/1956

20 AMATO SALVATORE PASQUALE CATANIA 21/07/1959

21 AMBRA ROBERTO CATANIA 19/09/1952

22 ANGELO VINCENZO VALDERICE 12/8/1954

23 APRILE CALOGERO RIBERA 23/9/1953

24 ARCANGELO ANTONINO MONREALE 28/07/1952

25 ARGIROFFI GAETANO MESSINA 16/04/1951

26 ARMELI ANTONELLA S.SALVATORE DI FITALIA 9/03/1958

27 ARTALE CORRADO SIRACUSA 3/01/1951

28 ATTAGUILE SALVATORE CALTAGIRONE 30/06/1962

29 AUGELLO GIUSEPPE PALERMO 9/12/1950

30 AULICINO MARIA SIRACUSA 31/01/1964

31 BARBAGALLO FRANCESCO BARRAFRANCA 26/09/1957

32 BARBAGIOVANNI PISEIA SEBASTIANO TORTORICI 14/08/1958

33 BARBARINO FABIO CATANIA 7/06/1963

34 BARBARO LUIGI MESSINA 1/11/1959

35 BARBERA ANTONINO ROMETTA 7/11/1952

36 BARCELLONA MARIA GRAZIA ALIA 27/10/1954

37 BARCELLONA VINCENZO ALIA 7/01/1959

38 BARRANCO ROBERTO CEFALU' 22/06/1949

39 BARTUCCIO ANTONINO PACE DEL MELA 6/06/1962

40 BASILE ALBERTO CATANIA 17/12/1953

41 BATTAGLIA TOMMASO MEZZOJUSO 4/5/1958

42 BATTIATO SALVATORE MESSINA 16/11/1959

43 BENEVENTANO GUGLIELMO CATANIA 29/06/1958

44 BENINCASA SANTI MONTEROSSO ALMO 2909/1956

45 BERTANI GILDA FIUMEDINISI 29/10/1955

46 BERTOLINO GIANFRANCO PALRMO 4/08/1964

47 BEVILACQUA SALVATORE BARRAFRANCA 16/08/1955

48 BIONDO GIUSEPPE SANTA NINFA 4/06/1953

49 BIONDO MAURILIA PALERMO 21/04/1960

50 BIVACQUA GIUSEPPE NICOSIA 8/12/1953

51 BIVONA SALVATORE BIANCAVILLA 22/06/1963

52 BLANCATO GIUSEPPE SORTINO 21/07/1951

53 BOCCHIERI SALVATORE RAGUSA 10/12/1948



N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

54 BONANSINGA FILIPPO BARCELLONA P. DI G. 19/06/1958

55 BONAVENTURA ANGELA RITA GIARRE 5/01/1957

56 BONGIORNO MARIO PALERMO 8/02/1954

57 BOSCO VINCENZO SIRACUSA 19/05/1955

58 BOTTA ROSA GIOVANNA PALERMO 16/07/1957

59 BRIGUGLIO MARIA FIUMEFREDDO 23/02/1955

60 BRUNO LUCIA PALERMO 13/12/1962

61 BUCCERI ANNA MARIA CATANIA 13/2/1959

62 BUCCOLERI GIOACCHINO PALERMO 26/08/1955

63 BUCOLO ANTONINO BARCELLONA P.DI G. 4/10/1964

64 BULLARA EMANUELE FAVARA 18/01/1953

65 BUSCEMI MARIA ANGELA CAMPOBELLO DI LICATA 18/02/1958

66 CACCAMO GIUSEPPE MODICA 28/08/1951

67 CACCAMO SALVATORE CATANIA 22/01/1962

68 CAIA ANGELO SIRACUSA 7/09/1952

69 CALABRESE CARLO CATANIA 7/01/1956

70 CALANDRA GIUSEPPE ALCAMO 9/05/1959

71 CALAPRISTI IRENE MESSINA 7/01/1958

72 CALCAGNO LORENZO AIDONE 22/05/1957

73 CALCAGNO ROBERTO PIAZZA ARMERINA 13/06/1954

74 CALCAMO ALFIO ANTONIO CATANIA 18/06/1955

75 CALDERONE ROSA MARIA MARINEO 19/05/1966

76 CALIA ANGELA MARIA CASTELVETRANO 19/12/1957

77 CALLEIJA MARIA ROSA ARAGONA 23/11/1953

78 CAMARDA FRANCESCO ALTAVILLA MILICIA 16/03/1954

79 CAMINITI GIOVANNI MESSINA 19/07/1955

80 CAMINITO GAETANA MILITELLO VAL DI CT

81 CAMIZZI GIUSEPPA AGRIGENTO 17/11/1955

82 CAMMARATA PIETRO CALTANISSETTA 5/12/1946

83 CAMMISA NICOLÒ ALCAMO 16/03/1952

84 CAMPAGNA MICHELE PALERMO 23/09/1959

85 CAMPAGNA SABRINA CATANIA 11/02/1965

86 CAMPISI ANTONINO GALATI MAMERTINO 25/10/1954

87 CAMPO FRANCESCO ALCAMO 29/01/1955

88 CAMPO FRANCO ANTONIO PORTO EMPEDOCLE 3/09/1952

89 CANALE FRANCESCO CALTAGIRONE 21/04/1954

90 CANCELLIERE MARIA CARMELA CATANIA 2704/1956

91 CANDELA PASQUALE PARTANNA 29/04/1949

92 CANGIALOSI GIACOMO PALERMO 25/6/1961

93 CANGIALOSI ROSA MARINEO 4/02/1954

94 CAPOBIANCO DIEGO RAVANUSA 6/09/1952

95 CAPPELLO GIOVANNI MODICA 5/03/1956

96 CARISTIA FRANCESCO MESSINA 2/01/1957

97 CARITÀ VINCENZO LICATA 15/11/1956

98 CARNAZZO GIUSEPPE CATANIA 27/4/1959

99 CAROLLO FRANCESCO PAOLO BAGHERIA 5/6/1952

100 CARROCCIO CALOGERO MESSINA 29/10/1961

101 CARUSO FRANCESCA BRONTE 18/05/1956

102 CARUSO GIUSEPPE AVOLA 14/04/1955

103 CASELLI ANTONINO TORREGROTTA 12/03/1955

104 CASTANO MARIALUISA MESSINA 8/07/1982

105 CASTELLANO GIOVANNA AGRIGENTO 20/09/1956

106 CASTRONE FRANCESCO PAOLO PALERMO 1/05/1958

107 CASTRONOVO BRUNO PALMA DI MONTECHIARO 6/10/1949

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

108 CATALANO CARMELO VIAGRANDE 15/09/1950

109 CATANIA GIUSEPPE AGRIGENTO 23/01/1952

110 CATANIA RAFFAELE CATANIA 14/8/1959

111 CATANZARO SALVATORE PIEDIMONTE ETNEO

112 CAUDO GIACOMO MESSINA 10/11/1954

113 CAVALLARO ANGELO CATANIA 8/07/1956

114 CAVALLARO SERGIO MARSALA 5/10/1951

115 CENTINEO GIUSEPPE PALERMO 25/11/1959

116 CICCARELLI SANTO BULACH 9/05/1968

117 CICIRELLO RENZO ALCAMO 11/05/1957

118 CINCOTTA GAETANO LIPARI 28/08/1952

119 CINCOTTA STELLARIO MESSINA 12/10/1947

120 CIROTA FILIPPO LICATA 3/11/1961

121 CIRRINCIONE FRANCESCO CASTELVETRANO 20/7/1949

122 CLEMENTE CIRO GIORGIO PALERMO 16/10/1963

123 COLONNA INNOCENZIO PATERNO' 18/02/1953

124 CONDELLO DOMENICO PALMA DI MONTECHIARO 29/01/1954

125 CONDORELLI FILIPPO MATTEO PATERNO' 26/09/1952

126 CONSIGLIO GIROLAMO TERRASINI 18/12/1952

127 CONTI GIUSEPPE CATANIA 11/12/1961

128 CONTI LUISA REITANO 3/12/1960

129 COPPOLA SALVATORE PALERMO 16/11/1963

130 CORRIERE ANGELO ENNA 22/7/1956

131 CORSO VITO ERICE 6/10/1956

132 COSENTINO VITTORIA CATANIA 9/11/1950

133 COSTANTINO COSIMO MESSINA 25/11/1951

134 COTTONE CARMELO PALERMO 5/09/1954

135 COTTONE VINCENZO RIBERA 25/08/1954

136 CRAPANZANO ANDREA TRAPANI 16/1/1953

137 CRAPAROTTA CALOGERO MAZARA DEL VALLO 24/08/1955

138 CREMONA CALOGERO NARO 27/10/1952

139 CRESCENTI ANGELO MESSINA 26/05/1961

140 CRESCENTI FRANCESCO MESSINA 5/01/1959

141 CRISCIONE GIUSEPPE RAGUSA 1/06/1956

142 CRISTALDI SALVATORE MASCALI 5/06/1958

143 CROCE GIUSEPPE TRAPANI 23/04/1960

144 CUCUZZELLA ANNA MARIA VITTORIA 4/02/1962

145 CULTRONA GESUALDO CATAGIRONE 23/08/1957

146 CUPPARI DELILAH PALERMO 23/05/1968

147 CURRERI ANTONIO SCIACCA 16/09/1957

148 CURRÒ VITTORIO MESSINA 21/04/1954

149 CUSMANO RICCARDO PIRAINO 22/02/1957

150 CUSUMANO MARIANO ALCAMO 19/05/1956

151 D'AGATI PIETRO PALERMO 8/03/1956

152 D'AGOSTINO GIROLAMO DOMENICO CONTESSA ENTELLINA 1/10/1958

153 D'ALESSANDRO ROSARIO PALERMO 21/02/1956

154 D'AMATO GIUSEPPE BAGHERIA 18/01/1950

155 DAMIANO FILIPPO CAPO D'ORLANDO 6/07/1951

156 D'AMICO CALOGERO PALERMO 2/01/1960

157 D'AMICO GIACOMA MARIA PALERMO 10/10/1961

158 D'ANDREA FRANCESCO MESSINA 6/08/1954

159 D'ANGELO ALBERTO MESSINA 9/04/1955

160 D'ANGELO ANNA PATERNO' 8/06/1954

161 D'ANGELO FILIPPO PALERMO 17/7/1957

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 11



12 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

162 D'ANGELO GIUSEPPE MARIA GELA 9/08/1952

163 D'ANNA GIUSEPPE CALTANISSETTA 8/08/1951

164 D'ANNA MARIA ADELAIDE CASTELVETRANO 4/09/1960

165 DATTOLO MARIANO CASTELVETRANO 22/06/1949

166 DE GENNANO DOMENICO CROPALATI 7/04/1959

167 DE MEO FERRUCCIO MESSINA 31/01/1951

168 DE SALVO ALDO MESSINA 26/04/1953

169 DE VITA ANTONIO GIOVANNI MARSALA 5/04/1953

170 DE VITA SEBASTIANO MARSALA 3/11/1956

171 DI BENEDETTO EMANUELE CATANIA 4/12/1958

172 DI BLASI ALDO ANTONIO GIARDINI NAXOS 23/10/1946

173 DI CARLO VITTORIO PALERMO 17/11/1952

174 DI CARO GIUSEPPE RAVANUSA 13/02/1956

175 DI GARBO VINCENZO PALERMO 20/04/1959

176 DI GERONIMO LUCIANA CATANIA 28/07/1956

177 DI GIORGIO ANTONIO MESSINA 15/10/1951

178 DI GREGORIO CARMELO REGALBUTO 16/08/1959

179 DI GUARDIA GAETANO ADRANO 28/03/1949

180 DI GUARDO ANTONINO CATANIA 18/2/1958

181 DI GUARDO ANTONINO S.AGATA LI BATTIATI 24/09/1950

182 DI MAGGIO EDOARDO PALERMO 9/7/1959

183 DI MAGGIO SALVATORE P.ARMERINA 6/01/1956

184 DI MARIA DOMENICO MAZARA 16/11/1955

185 DI MASO NATALE PALERMO 19/11/1953

186 DI MAURO CLAUDIO CATANIA 14/12/1950

187 DI MODICA ROSARIO SALVATORE CATANIA 17/03/1966

188 DI PAOLA GIUSEPPE S.GIUSEPPE JATO 20/07/1954

189 DI PIETRO ELISABETTA CARLA REGGIO CALABRIA 18/11/1959

190 DI SALVO GERLANDO PALERMO 28/4/1950

191 DI SILVESTRE BALDASSARE GELA 13/12/1956

192 DI STEFANO CORRADO SIRACUSA 16/03/1957

193 DI STEFANO GIUSEPPE CATANIA IL 20/06/1990

194 DI TOMMASO GIUSEPPE ROCCALUMERA 19/10/1944

195 DI VENDRA GIUSEPPE RIESI 19/02/1955

196 DICEMBRE ALDO NICODEMO GROTTERIA 1/01/1952

197 D'IGNOTO GIOVANNI PALERMO 15/02/1955

198 D'IPPOLITO GIUSEPPE PALERMO 13/11/1950

199 DISCLAFANI GIUSEPPE ALIA 15/7/1949

200 DOLCE ANTONINO FELICE CAMPOFELICE DI ROCCELLA 4/12/1952

201 DRAGNA ANGELO CORLEONE 9/03/1953

202 D'URSO MAURIZIO CATANIA 17/09/1953

203 ELIA VINCENZA ALBA CASTELVETRANO 20/07/1954

204 ESPOSITO STEFANO PALERMO 26/07/1950

205 FABRA DIEGO EZIO PALERMO 6/07/1955

206 FASULO SERENELLA ROMA 18/04/1954

207 FAVUZZA MATTEO PALERMO 6/11/1961

208 FEDERICO MARIA ANTONIA SA.EUFEMIA D'ASPROMONTE 28/8/1958

209 FERRARA SALVATORE ALTAVILLA IRPINA 24/05/1954

210 FERRARELLO GIUSEPPE GANGI 4/04/1953

211 FICHERA ALFIO SANTA VENERINA 4/01/1949

212 FICHERA FABIO AUGUSTA 9/10/1957

213 FIDELBO MELCHIORRE CATANIA 1/03/1953

214 FIGLIOLA GIUSEPPE ROMA 12/12/1962

215 FILETTI VINCENZO PIAZZA ARMERINA 3/04/1952

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

216 FISICHELLA VINCENZO BIANCAVILLA 30/10/1953

217 FORESTIERI GAETANO MESSINA 22/03/1961

218 FORMICA MICHELE TORREGROTTA 23/07/1961

219 FORZANO GIUSEPPE S. PIERO PATTI 26/1/1957

220 FOTI FILIPPO AGIRA 12/02/1952

221 FOTI SEBASTIANO MESSINA 17/01/1953

222 FRASCA GIOVANNI ROSOLINI 18/02/1950

223 FROSINA CARMELO IVAN TORINO 16/09/1968

224 FROSINA LEONARDO CASTELVETRANO 11/09/1961

225 FUCÀ ROCCO MESSINA 11/05/1954

226 GALANTE CALOGERO PALERMO 19/05/1952

227 GALATI DOMENICO PALERMO 19/10/1954

228 GALAZZO GIOVANNI CATANIA 4/10/1955

229 GALIA GIUSEPPA TRAPANI 26/8/1953

230 GALVANO LUIGI CALATAFIMI 1/01/1951

231 GAMBACORTA EMANUELA CAMASTRA 30/05/1957

232 GAROFALO GIOVANNA PALERMO 21/10/1956

233 GAROFALO MARIA ROSA PALERMO 19/07/1957

234 GARUANA FILIPPA RIBERA 7/10/1954

235 GATTUSO SALVATORE ALIA 29/03/1952

236 GENNA STEFANO PALERMO 28/06/1961

237 GENOVESE BASILIO BARCELLONA P.D.G.

238 GENOVESE GIOVANNI GENOVA 6/6/1950

239 GERACI GIOVANNI PARTINICO 9/4/1953

240 GERACI GIUSEPPE PETRALIA SOTTANA 21/08/1951

241 GIACOVELLI FRANCESCO LERCARA FRIDDI 29/2/1952

242 GIAMBALVO FRANCESCO MONTEVAGO 24/01/1950

243 GIAMBOI GIUSEPPE ROCCELLA VALDEMONE 15/01/1951

244 GIANNITTO SALVATORE TEODORO BROLO 26/12/1956

245 GIANNOBILE FILIPPO PALERMO 9/03/1956

246 GIARRUSSO PAOLO PALERMO 15/2/1954

247 GIGLIOTTINO ROSARIO CATANIA 13/12/1958

248 GIOÈ VINCENZA MARIA ALCAMO 3/03/1965

249 GIORDANO CARMEN LERCARA FRIDDI 4/07/1958

250 GIORGIANNI PAOLO MESSINA 11/1/1952

251 GIORGIANNI PIETRO MESSINA 28/03/1951

252 GIOVENCO EMANUELA PALERMO 24/04/1963

253 GIULIANO MARIA CONCETTA SIRACUSA 21/05/1954

254 GIUNTA FRANCESCO BARCELLONA P. DI G. 5/07/1958

255 GRASSO GIUSEPPE RAGUSA 8/07/1957

256 GRASSO LUCIANO GIARRE 15/9/1958

257 GRASSO MATTEO MISTERBIANCO 18/10/1954

258 GRIMALDI DOMENICO ROBERTO CATANIA 2/2/1950

259 GRIMAUDO MARIO CALASCIBETTA 21/7/1962

260 GUIDA ANGELICA RITA CIANCIANA 25/03/1953

261 GULINO GIOVANNA VITTORIA 12/05/1955

262 GULISANO GIOVANNI GIARRE 7/5/1960

263 GULLO CARMELO CATANIA 21/11/1956

264 GULLOTTA SALVATORE TAORMINA 13/02/1959

265 GULLOTTO CESARE TRIPOLI 18/06/1952

266 GULOTTA VINCENZO CAMPOBELLO DI MAZARA 8/10/1954

267 IABICHELLA GIORGIO MODICA 14/12/1954

268 IANNUZZO MARIA NAPOLI 21/12/1953

269 IAPICHINO GABRIELE LICATA 4/08/1960



N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

270 ILACQUA GAETANO MESSINA 7/08/1959

271 IMBURGIA GIOVANNI CERDA 31/08/1951

272 IMPELLIZZERI ALFIO CATANIA 26/7/1958

273 INDELICATO GASPARE CAMPOBELLO DI MAZARA 14/02/1959

274 INDORATO CATERINA ACI CASTELLO 25/01/1961

275 INFERRERA SANTI MESSINA 9/06/1955

276 INGARGIOLA ELEONORA CASTELVETRANO 8/002/1955

277 IRACI ALFREDO MESSINA 4/02/1959

278 LA FARINA FRANCESCA CATANIA 30/11/1952

279 LA MONACA NUNZIATA RANDAZZO 11/01/1955

280 LA PAGLIA RITA MESSINA 4/06/1956

281 LA ROCCA ROSALIA CASTELVETRANO 4/09/1952

282 LA ROSA VINCENZO BAGHERIA 15/01/1956

283 LA VERDE FRANCESCO MARIA INNOCENZO DELIA 28/5/1956

284 LABATE ANTONINO REGGIO CALABRIA 28/10/1957

285 LAGANÀ FORTUNATO MESSINA 5/11/1955

286 LAGANÀ OLIVIA MARIA MESSINA 5/12/1959

287 LAMBERTI CARLO SCIACCA 30/03/1952

288 LAUDANI CATERINA PEDARA 1609/1957

289 LEMBO AURELIO MESSINA 23/9/1954

290 LI DESTRI ANGELO MARIA GIROLAMO ERNESTO CATANIA 20/12/1953

291 LI GRECI GIOVANNI PALERMO 15/10/1951

292 LIBERTI GRACE PALERMO 10/02/1964

293 LICARI FRANCESCO MARSALA 13//02/1952

294 LICARI SILVANO BAGHERIA 20/05/1956

295 LICATA GIOVANNI PALERMO 6/09/1965

296 LICITRA ROBERTO VITTORIO 8/01/1952

297 LIOTTA MARIO GIARDINI NAXOS 11/12/1949

298 LIPARI LUIGI MESSINA 29/05/1952

299 LO BASSO GESUALDA SIRACUSA 20/01/1954

300 LO CURCIO CLEMENTE CAMPOFRANCO 22/05/1955

301 LO CURZIO GIOVANNI MILAZZO 18/4/1959

302 LO GAGLIO CATERINA PALERMO 29/06/1960

303 LO GIUDICE DOMENICO ALCAMO 4/05/1953

304 LO MONACO MAURIZIO PALERMO 8/05/1949

305 LO PIPARO MARIA PALERMO 25/10/1963

306 LO PRESTI ANTONINA MARIA BARCELLONA P. DI G. 11/02/1956

307 LO TURCO SEBASTIANO MISTRETTA 23/07/1964

308 LOMBARDO ALFONSO PALERMO 28/05/1960

309 LOMBARDO FRANCESCO PAOLO PALERMO 10/7/1954

310 LUCA MARCO CATANIA 16/02/1961

311 LUCANIA FRANCESCO LERCARA FRIDDI 3/05/1949

312 LUCCHESE FRANCESCO ERICE 29/10/1952

313 LUCIA LUIGI PALERMO 9/09/1957

314 LUPOLI FRANCESCO PALERMO 18/08/1951

315 LURASCHI DANIELE SALVATORE MESSINA 10/11/1953

316 MACCARRONE FRANCESCO MESSINA 7/12/1955

317 MAGGIORE FRANCA PALERMO 1/05/1967

318 MAGLIOCCO ANGELO AVOLA 25/3/1952

319 MAGLIOZZO FRANCESCO PALERMO 22/12/1953

320 MAMAZZA SALVATORE CATANIA 1/1/1951

321 MAMMINO IGNAZIO MESSINA 13/10/1952

322 MANCINI FIORENZO SIENA 13/02/1952

323 MANCUSO SALVATORE MARSALA 9/11/1952

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

324 MANERI GIANDOMENICO NASO 1/07/1955

325 MANGIACAVALLO ANTONINO RIBERA 27/02/1955

326 MANGIONE ANTONINO S.FLAVIA 8/11/1956

327 MANGIONE MARCELLO PALERMO 8/01/1954

328 MANISCALCO DINO PALERMO 2/5/1956

329 MANISCALCO VINCENZA ALESSANDRIA DELLA ROCCA 12/02/1961

330 MARCHESE GIUSEPPE PATERNO' 26/09/1951

331 MARINO SANTO AUGUSTA 2/10/1952

332 MARINO SEBASTIANO MESSINA 9/10/1955

333 MARRALI CAMILLO LICATA 20/08/1958

334 MARZULLO BIAGIO BARCELLONA P. DI G. 3/07/1946

335 MASTROSIMONE GIUSEPPE CALTANISSETTA 3/11/1955

336 MATERIA SALVATORE ROBERTO BARCELLONA P. DI G. 2/01/1956

337 MAUCERI MARIA LUCIA PALERMO 1/09/1959

338 MAUGERI ALFIO CATANIA 25/03/1957

339 MAUGERI GIUSEPPE MARIA CATANIA 21/09/1958

340 MAZZAGLIA DOMENICO CATANIA 17/5/1955

341 MERLINO GIOVANNI PALERMO 25/7/1964

342 MERRINO TOMMASO MESSINA 31/03/1950

343 MESSINA CONCETTA MESSINA 16/2/1952

344 MESSINA GASPARE CANICATTI' 25/08/1951

345 MESSINA PAOLO SIRACUSA 2/12/1963

346 MESSINA PASQUALE CANICATTI' 28/10/1954

347 MEZZAPICA ANTONINO MESSINA 30/04/1956

348 MEZZATESTA ANTONIO GIOVANNI MELITO DI PORTOSALVO 21/01/1956

349 MIANO SANDRO MEZZOJUSO 26/10/1960

350 MICALI GIORGIO MESSINA 18/09/1948

351 MICELI IGNAZIO PALERMO 24/05/1952

352 MIGLIARDO GREGORIO MESSINA 3/10/1961

353 MIGLIORE GRAZIELLA NARO 27/05/1962

354 MILAZZO VITO ALCAMO 3/01/1953

355 MILONE ALDO CATANIA 30/08/1951

356 MINUTILLA DOMENICO S.MAURO CASTELVERDE 8/6/1948

357 MIRABELLA MARIO UGO CATANIA 31/05/1958

358 MISTRETTA ANTONINO CASTELL. DEL GOLFO 25/08/1953

359 MONASTRA ANTONINO CAPO D'ORLANDO 3/06/1952

360 MORANA DARIO RAGUSA 25/09/1966

361 MURATORI ROSALBA PALERMO 8/07/1958

362 MUSCARÀ PIETRO MESSINA 24/08/1963

363 MUSOTTO GIUSEPPE POLLINA 25/03/1953

364 MUSUMECI SEBASTIANO CATANIA 20/01/1952

365 NAPOLITANO ERMINIO SIRACUSA 31/10/1956

366 NASO GIUSEPPE MESSINA 9/10/1954

367 NASTASI GIOACCHINO MILAZZO 1/06/1960

368 NICOLÒ GENNARO REGGIO CALABRIA 27/02/1954

369 NICOTRA GIUSEPPA MARIA RADDUSA 12/02/1954

370 NOÈ IRENE AUGUSTA 7/08/1955

371 NUCCIO BERNARDO PIETRO CASTELDACCIA 12/03/1957

372 NUZZO VINCENZO GIOVANNI TRIPI 25/06/1952

373 ODDO SALVATORE ALIMENA 1/08/1949

374 OLIVA ANDREA CATANIA 12/03/1950

375 OLIVA ANNA MARIA S. SEVERINO LUCANO 3/03/1956

376 OLIVERI GIOVANNI LUCCA SICULA 23/10/1954

377 ORLANDO ANNUNZIATA LUCIA MESSINA 12/12/1954

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 13



14 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

378 ORLANDO LUDOVICO PALERMO 20/08/1958

379 ORLANDO LUIGI LOCRI 16/02/1951

380 ORLANDO ANTONINO PATERNO' 20/01/1953

381 PADUANO FRANCESCO CATANIA 11/02/1961

382 PAGANA GIOVANNI SILVESTRO TROINA 1/01/1965

383 PAGANO MARIA GRAZIA MESSINA 10/09/1956

384 PALERMO GIUSEPPE PORTO EMPLEDOCLE 28/11/1951

385 PALMIERI ISABELLA MILETO 10/04/1959

386 PANEBIANCO RAFFAELE CATANIA 16/08/1950

387 PANEPINTO ENZO BIVONA 22/06/1955

388 PANISSIDI GIAMBATTISTA

389 PANNO ANTONIO CASTELDACCIA 21/03/1952

390 PARADISI VINCENZA NISCEMI 8/05/1957

391 PARINISI PAOLA SCIACCA 2/01/1953

392 PARISI CARMELINA HAINE S. PAUL 22/10/1963

393 PARISI SALVATORE ERITRA 1/06/1951

394 PASQUALETTO SALVATORE RIESI 7/11/1956

395 PATTI PAOLO MARSALA 6/09/1953

396 PECORA FRANCESCO CATANIA 21/03/1953

397 PEDITTO FRANCESCO MESSINA 8/03/1954

398 PELLEGRINO TERESA CUSTONACI 28/07/1956

399 PEPE SALVATORE PALERMO 29/03/1949

400 PERCOLLA SEBASTIANO CATANIA 1/07/1956

401 PERRONE ROSARIO PRIZZI 5/09/1948

402 PETRONA BAVIERA FRANCESCO PALERMO 27/03/1951

403 PIANA GIOVANNI PIETRO PAOLO CATANIA 28/6/1955

404 PICHILLI FRANCESCA PATTI 30/07/1955

405 PICONE GIUSEPPE LERCARA FRIDDI 14/09/1951

406 PISCIOTTA MARIO TRAPANI 13/08/1957

407 PISTRITTO MAURIZIO SIRACUSA 18/09/1961

408 PITRUZZELLA SANTO FAVARA 12/10/1950

409 PIZZIMENTI CONCETTO MESSINA 19/02/1956

410 PIZZINO MICHELANGELO S.ANGELO DI BROLO 3/02/1950

411 POIDOMANI IGNAZIO MODICA 2/01/1950

412 POLIZZA FAVALORO GIUSEPPE CATANIA 1/01/1962

413 POLIZZI VINCENZO PALERMO 4/07/1963

414 POLLICITA MARIO PATTI 9/09/1955

415 POZZECCO UMBERTO PALERMO 23/3/1949

416 PRATICÒ FORTUNATO TRAPANI 2/10/1956

417 PRESTIFILIPPO ALESSANDRO ANTONINO CATANIA 10/3/1953

418 PRESTIGIACOMO MARIA AURORA MONREALE 4/10/1956

419 PREVITERA ANTONIO MARIA CATANIA 27/04/1959

420 PRIVITERA ANGELA CATANIA 9/9/1957

421 PRIVITERA GAETANO MARIA CATANIA 11/12/1956

422 PROFETA GAETANO CATANIA 3/6/1953

423 PROGNO MARIASSUNTA CALTANISSETTA 14/08/1956

424 PROVENZALE VINCENZO MISTRETTA 21/07/1954

425 PUCCIA ANNA MARIA CASTELBUONO 18/09/1959

426 PUCCIO PIETRO ISOLA DELLE FEMMINE 14/10/1951

427 PULVIRENTI ROSARIO POZZALLO 8/02/1951

428 QUARTETTI GIOVANNI PALERMO 21/08/1958

429 RACITI TEODORO MASCALI 19/02/1953

430 RAGUSA ELENA ADRIANA CATANIA 19/06/1964

431 RAMETTA SALVATORE SIRACUSA 5/11/1953

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

432 RAMPULLA ANTONINO MESSINA 21/8/1948

433 RAPISARDA FRANCESCO FURCI SICULO 18/10/1951

434 RAPISARDA SALVATORE ACIREALE 28/05/1952

435 REINA GIOVANNI PAOLO LECCO 23/05/1953

436 RIBAUDO VINCENZO MEZZOJUSO 15/03/1957

437 RICCIOLI ANTONIO IGNAZIO CATANIA 25/10/1959

438 RICCOBONO ANTONINO PALERMO 5/03/1959

439 RICCOBONO ROSA MARIA PALERMO 30/05/1963

440 RIGANO FRANCESCO MESSINA 21/09/1964

441 RIZZO ANTONINO CATANIA 14/05/1961

442 RIZZO FRANCESCO OSVALDO CATANIA 11/2/1965

443 RIZZO GIOVANNI MESSINA 9/05/1955

444 ROMANO PIETRO PALERMO 13/09/1953

445 ROMANO SEBASTIANO SIRACUSA 26/07/1949

446 ROSSI MATTEO PALERMO 21/06/1952

447 ROTONDO RENATO AVOLA 1/7/1954

448 RUFFINO IGNAZIO ISPICA 4/12/1958

449 RUSSO ALDO MARSALA 19/10/1949

450 RUSSO ANTONINO BIANCAVILLA 15/09/1954

451 RUSSO CALOGERO 1/01/1952

452 RUSSO ROSARIA AGRIGENTO 22/03/1959

453 RUTA GIORGIO MODICA 15/10/1945

454 SACCÀ FELICE ANTONINO MESSINA 19/07/1949

455 SAIA MICHELE BOMPENSIERE 25/04/1956

456 SAIJA GIUSEPPE BARCELLONA 28/11/1951

457 SAITTA MICHELE NAPOLEONE MESSINA 25/07/1961

458 SALAMONE FRANCESCO PALERMO 4/05/1966

459 SALEMI GAETANO AUGUSTA 30/08/1952

460 SALEMI GIUSEPPE REALMONTE 16/10/1952

461 SALVAGGIO LEONARDO POGGIOREALE 26/02/1956

462 SAMÀ GINO SQUILLACE 3/08/1953

463 SAMPERI ROBERTO LEONARDO PAVIA 1/07/1953

464 SANDULLO ANTONINO SCIACCA 18/02/1954

465 SANTA PAOLA FRANCO TROINA 22/10/1954

466 SANTAPAOLA PALMINA COSIMA CATANIA 6/09/1959

467 SANTORO GIUSEPPE TROINA 21/02/1960

468 SARDO SALVATORE SAN CATALDO 5/06/1948

469 SAVOCA CLAUDIO CATANIA 22/03/1952

470 SCAFIDI PAOLO PATTI 23/01/1958

471 SCAMMACCA GIUSEPPE MARIO SALVATORE CATANIA 6/09/1962

472 SCARFONE VALENTINO MELITO DI PORTOSALVO 25/12/1953

473 SCARSO GAETANO AVOLA 18/12/1953

474 SCAVINO FRANCESCO MESSINA 19/12/1955

475 SCELFO STEFANO CALTANISSETTA 8/06/1962

476 SCHIAROLI DONATELLA ROMA 27/09/1963

477 SCHIFANO GIUSEPPE PALERMO 4/09/1954

478 SCIASCIA PIETRO RAVANUSA 27/01/1952

479 SCOGLIO RICCARDO MESSINA 12/07/1966

480 SCOLLO ELIO MODICA 16/05/1952

481 SCOPITTERI RENATO FAVARA 13/10/1953

482 SCORNAVACCA GIOVANNI CATANIA 14/06/1959

483 SCORNAVACCA GIUSEPPE AGIRA 31/07/1950

484 SCURTI FRANCO LUNGRO 2/11/1956

485 SEGRETO BALDASSARRE SCIACCA 20/10/1956



N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

486 SEGRETO PAOLO LUCIANO CALTABELLOTTA 12/03/1947

487 SEMINATORE MICHELE S.CATERINA VILLARMOSA 6/01/1959

488 SERGIO CLAUDIO SIRACUSA 6/06/1954

489 SFERLAZZA CONCETTA LERCARA FRIDDI 7/06/1969

490 SICARI GIUSEPPE PALERMO 9/1/1956

491 SIDOTI ANTONINO ADRANO 2/10/1958

492 SIDOTI LUIGI MINEO 3/01/1950

493 SIENA GIOVANNI CASTELVETRANO 10/06/1954

494 SILVESTRO VIRGINIA MESSINA 19/01/1956

495 SIMONE GIUSEPPE MONTALBANO ELICONA 19/01/1952

496 SIMONETTI GIUSEPPE ANTONIO PALERMO 11/03/1950

497 SIMONETTI MARIA TERESA MONREALE 30/03/1957

498 SINAGRA LOREDANA NAPOLI 17/03/1957

499 SIRACUSANO GIUSEPPE MESSINA 27/09/1954

500 SOFIA GIACOMO PALERMO 4/06/1947

501 SORTINO VINCENZO PALERMO 1/01/1953

502 SOTTOSANTI CATALDO CONCETTO CATANIA 8/12/1956

503 SPADA GIUSEPPA MELILLI 26/04/1963

504 SPAGNA SALVATORE COMISO 25/10/1953

505 SPALLINA ANTONIO GERACI SICULO 10/12/1952

506 SPAMPINATO ALFIO CATANIA 9/6/1953

507 SPANÒ DIEGO PANTALEONE REGGIO CALABRIA 1/04/1958

508 SPARACINO GIOSUE' SCILLATO 6/6/1953

509 SPATOLA ANTONIO PALERMO 15/11/1960

510 SPICOLA LUIGI SAN BIAGIO PLATANI 22/04/1954

511 SPINA VENERANDO ACIREALE 8/08/1952

512 SPITALERI ANTONIO GIARRE 14/02/1952

513 SPITALERI CARMELO CATANIA 19/04/1957

514 SPOTO MICHELANGELO ARAGONA 10/01/1951

515 STRACUZZI ANTONINO MESSINA 25/1/1951

516 STRANO RAFFAELE RIPOSTO 7/8/1952

517 SUTERA SALVATORE GIBELLINA 8/08/1958

518 TAMÀ SEBASTIANO MESSINA 13/01/1956

519 TAORMINA FRANCESCA MARIA MISILMERI 4/08/1958

520 TARANTINO GIUSEPPE BAGHERIA 15/08/1961

521 TARANTINO NATALE PALERMO 19/5/1950

522 TARDINO ROSAMARIA LICATA 30/03/1956

523 TARTAMELLA ANTONINO TRAPANI 5/6/1949

524 TEODORO PAOLO FLORIDIA 12/11/1952

525 TERMINI PIO SALVATORE CANITATTÌ 11/04/1953

526 TERRITO ANTONINO RIBERA 23/04/1956

527 TERRUSO GIACOMO PALERMO 16/01/1958

528 TERZO MAURIZIO TRAPANI 19/6/1957

529 TIGANI SALVATORE MELICUCCO 25/10/1956

530 TODARO GIOVANNI VIZZINI 9/09/1954

531 TOMARCHIO GIUSEPPE GIARRE 15/11/1955

532 TOMMASI GUIDO PALERMO 20/07/1950

533 TOTARO SALVATORE MESSINA 5/02/1959

534 TRAINA MARIA CECILIA PALERMO 30/08/1962

535 TRANCHIDA GIACOMO PACECO 8/10/1951

536 TRAVAGLIANTI GUGLIELMO CATANIA 15/11/1957

537 TRIFILÒ PLACIDO MESSINA 23/03/1951

538 TRIOLO VITO SALEMI 25/01/1961

539 TROMBATORE ALBERTO RAGUSA 21/5/1953

N. COGNOME E NOME NASCITA DATA

540 TROPEA ERCOLE SCORDIA 31/1/1951

541 TROVATO PIPPO CARMELO ACIREALE 16/07/1954

542 TROVATO SALVATORE AGIRA 12/09/1950

543 TUMBARELLO ALFONSO CAMPOBELLO DI MAZARA 9/12/1952

544 TUTINO DOMENICO PALERMO 11/02/1956

545 VACANTI MARIA ALFONSA BIVONA 19/06/1961

546 VACCARO DONATELLA PALERMO 20/09/1959

547 VAIANA GIOVANNI CASTELVETRANO 2/07/1959

548 VALENTI BIAGIO MARSALA 18/02/1954

549 VALENTI GASPARE CATANIA 13/01/1955

550 VALENZA CALOGERO MUSSOMELI 3/12/1959

551 VALORE SALVATORE PATERNÒ 9/10/1949

552 VARIO TERESA BARCELLONA P.G. 29/01/1954

553 VASSALLO GIOVANNI SALVATORE TRAPANI 19/8/1946

554 VECCHIO GAETANO MESSINA 14/06/1955

555 VENTO GIOVANNI SICULIANA 28/10/1949

556 VERDE GIOVANNI GIACINTO RAIMONDO SOMMATINO 16/04/1950

557 VERME GRAZIELLA TRAPANI 24/08/1960

558 VERNENGO GIACOMO PALERMO 28/11/1951

559 VERZÌ ROBERTO CATANIA 18/02/1953

560 VESCO GIUSEPPE ALCAMO 5/03/1950

561 VILLINO DOMENICO PALERMO 16/11/1949

562 VINDIGNI MARIA PALERMO 9/08/1955

563 VIOLA ANTONIO METZ 10/06/1954

564 VIOLA VALERIO CAMMARATA 26/04/1962

565 VIRZÌ ANTONINO CESARÒ 2/11/1948

566 VITRANO FRANCESCO MISILMERI 29/08/1954

567 VIVIANO GIUSEPPE CLAUDIO CALTANISSETTA 7/05/1953

568 VIVOLI GIUSEPPE PALERMO 7/10/1953

569 VIVOLI GIUSEPPE PALERMO 12/05/1948

570 XIMONE CORRADO MESSINA 9/07/1955

571 ZACCO GAETANO MODICA 1/01/1953

572 ZAFONTE RITA PETRALIA SOTTANA 23/04/1958

573 ZAPPALÀ ORAZIO DARIO CATANIA 14/11/1961

574 ZAPPIA ENZO MESSINA 11/02/1958

575 ZARCONE SALVATORE PALERMO 1/07/1955

576 ZUMMO CALOGERO PALERMO 16/03/1955

N. 3 (2014.43.2494)

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 15


